
 

 

Urlop rodzicielski i zasiłek rodzicielski  
 

Praktyczne informacje dla pracowników w Saksonii 
 
 
Urlop rodzicielski  

Właściwa instytucja – Twój pracodawca 

Urlop rodzicielski (Elternzeit) daje Ci możliwość, 

by opiekować się swym dzieckiem, a 

równocześnie nie stracić kontaktu z życiem 

zawodowym. 

 

Jako pracownikowi/ pracownicy przysługuje Ci 

urlop rodzicielski do trzecich urodzin Twojego 

dziecka. W tym czasie nie musisz pracować - 

Twoje miejsce pracy pozostaje i nie może zostać 

wypowiedziane przez pracodawcę. Urlop 

rodzicielski mogą brać matki i ojcowie sami lub 

wspólnie. Ważne jest, że musisz żyć z dzieckiem 

w jednym gospodarstwie domowym, głównie 

samemu opiekować się dzieckiem i je 

wychowywać, a w trakcie urlopu rodzicielskiego 

nie możesz pracować więcej niż 30 godzin 

tygodniowo. Wniosek o urlop rodzicielski do 

ukończenia trzeciego roku życia musisz złożyć u 

swego pracodawcy najpóźniej siedem tygodni 

przed rozpoczęciem tego urlopu. Po urlopie 

rodzicielskim Twój pracodawca musi zaoferować 

Ci równowartościowe miejsce pracy.   

 

 

Zasiłek rodzicielski  
Właściwa instytucja: Dział do spraw zasiłku 

rodzicielskiego (Elterngeldstelle) właściwego dla 

Ciebie urzędu miasta lub właściwego dla Ciebie 

starostwa powiatowego. 

Zasiłek rodzicielski (Elterngeld) jest państwowym 

wsparciem dla rodziców, którzy po urodzeniu 

dziecka przez pewien czas chcieliby sami się nim 

opiekować i dlatego w tym czasie nie pracują lub 

pracują w niepełnym wymiarze. Zasiłek 

rodzicielski mogą otrzymać także rodzice, którzy 

przed urodzeniem dziecka nie pracowali. 

Dla porodów po dniu 1 lipca 2015 r. zasiłek 

rodzicielski istnieje w dwóch wariantach: jako 

zasiłek podstawowy (Basiselterngeld), 

odpowiadający dotychczasowej regulacji, oraz 

jako ElterngeldPlus. W przypadku ElterngeldPlus 

matki i ojcowie mogą łączyć pobieranie zasiłku 

rodzicielskiego i pracę na niepełnym etacie. 

Rodzice, którzy wcześniej wracają do pracy na 

niepełnym etacie, otrzymują zasiłek rodzicielski 

(lub bonus partnerski) dłużej. 

Zasiłek rodzicielski wynosi około dwóch trzecich 

dotychczasowego dochodu – co najmniej 300 

euro i maksymalnie 1.800 euro. Zasiłek 



 

 

rodzicielski wypłacany jest przez dwanaście 

miesięcy. Jeżeli matka i ojciec dzielą się urlopem 

rodzicielskim, otrzymują łącznie maksymalnie 14 

miesięcy podstawowego zasiłku rodzicielskiego. 

Przy czym jeden rodzic może pobierać zasiłek 

rodzicielski przez co najmniej dwa i maksymalnie 

dwanaście miesięcy.  

ElterngeldPlus oblicza się tak jak Basiselterngeld, 

ale wynosi maksymalnie połowę kwoty zasiłku 

rodzicielskiego, który przysługiwałby rodzicom po 

urodzeniu bez dochodu z niepełnego etatu. Za to 

wypłacany jest on za podwójny okres: jeden 

miesiąc Basiselterngeld = dwa miesiące 

ElterngeldPlus. 

By otrzymać zasiłek rodzicielski, musisz spełnić 

następujące warunki: 

• Po urodzeniu opiekujesz się swym dzieckiem i 

wychowujesz je osobiście. 

• Mieszkasz ze swym dzieckiem w jednym 

gospodarstwie domowym. 

• Pracujesz nie więcej niż 32 godzin 

tygodniowo. 

• Masz w Niemczech swe miejsce zamieszkania 
lub miejsce zwykłego pobytu. 

Uwaga: Obywatelom państw członkowskich UE, 

Islandii, Liechtensteinu, Norwegii i Szwajcarii 

również przysługuje zasiłek rodzicielski, jeżeli 

pracują w Niemczech lub mieszkają w 

Niemczech. 

Obywatele innych krajów mogą otrzymać zasiłek 

rodzicielski, jeżeli posiadają zezwolenie na 

osiedlenie się, zezwolenie na pobyt stały w UE 

lub zezwolenie na pobyt uprawniające do pracy 

zarobkowej. 

Więcej informacji znajdziesz na portalu 

www.familie.sachsen.de. Właściwy dla Ciebie 

dział ds. zasiłku rodzicielskiego oraz formularze 

wniosków znajdziesz pod adresem 

https://amt24.sachsen.de/. 

W razie pytań jesteśmy Państwu do dyspozycji. 

Nasze doradztwo jest bezpłatne. Nasze godziny 

konsultacji i dalsze informacje można znaleźć na 

stronie: 

 

 

http://www.familie.sachsen.de/
https://amt24.sachsen.de/

